MyHMUMNanbHOE BHKETHOE 06LLE06Pa30BaTEIbHOE YUPEXIEHME
cpeaHss obLieobpaszoBatesibHas LWKosa Ne 8 umeHmn B.A. CeBacTbsHOBa
ropoga benopeyeHcka MyHULMNANLHOrO 06pa30BaHNs BenopeyeHCKUIA painoH

MpuHaT

MegarornyeckmMm coBeToMm
MBOY COLU 8.
benopeyeHcka coul 8

MpoTtokon ot 30.08.2024r Nel MapoHsaH

CornacoBaH

MpothCcor3HBbIM KOMUTETOM
MBOY COLU 8.
benopeyeHcka

MpoTokon o1 30.08.2024r1. Ne

KaneHaapHbIi1 y4ebHbIN rpadmk
Ha 2024-2025 y4yebHbli1 rof
(Bbinncka 13 OOIM O00)



1. O6uwme NONOXKEHWS
KaneHgapHbIin yuebHbI rpadmk aensetcs YacTbto OCHOBHOM 06pa3oBaTe/IbHOM
NporpamMmmbl OCHOBHOIo 06LLero obpasoBaHms MBOY COLU 8 r. benopeyeHcka
(panee - obpasosaTenbHas opraHusauyms 00, KaneHAapHbIA rpadimk).

KaneHgapHbiin rpadmnk Ha 2024-2025 y4ebHbIin rof, COCTaB/EH C YyYETOM MHEHNSA

Y4aCTHUNKOB 06paSOBaTefIbeIX OTHOLLUEHWIA B COOTBETCTBUM CO cnegyrowjmmun
HOPMaTUBHbLIMN AOKYMEHTAMW.

depepanbHbii  3akoH 0T 29.12.2012 Ne 273-03 «O6 o06pa3oBaHUM B
Poccuiickoin degepaummn,

defepasibHbIA - TOCYAAPCTBEHHBIA  06pa3oBaTe/lbHbl  CTaHAApPT OCHOBHOIO
o6Lero obpasoBaHus, YTBEPXAEHHbIV MPYKa3oM MUHUCTEPCTBA MPOCBELLEHUS
Poccuitckon degepaunm ot 31 mas 2021 1. Ne 287 (ganee #roC 000-2021);
depepasibHas 0bpasoBaTesibHas nporpamma OCHOBHOMO 06Lero o6pasoBaHus,
yTBepPXeHHaa npukasom MuHnpocselleHnsa Poccum oT 18 maa 2023 r. Ne 370;
Mpukas MuHnpoceelleHns Poccnm oT 22.03.2021 Ne 115 «O6 yTBEpPXKAEHUN
Mopsagka opraHM3auum 1 OCyLLEeCTB/IEHUS 06pa30oBaTe/lbHOW AeATeNbHOCTA Mo
OCHOBHbIM  00Lleo6pa3oBaTe/lbHbIM  MporpaMMam - 06pa3oBaTe/ibHbIM
nporpaMMamMm HayasbHOro 06Llero, OCHOBHOrO O06LLEro u cpefaHero o6Llero
06pa3oBaHNA»;

lMocTaHoBNeHNe [1aBHOrO roCyAapCTBEHHOrO CaHWTapHOro Bpava P® ot
28.09.2020 r. Ne 28 «O6 yTBepXaeHun CaHuTapHbIx npasun CI1 2.4.3648-20
«CaHWUTapHO-3aNNAEMNONOTYeCKNe TpeboBaHMSA K OpraHun3aumsM BOCMUTaHMUS
N 06yyeHus, OTAblXa WU 0340POBMEHUA AeTerd U monoaexu» (panee —CrIl
2.4.3648-20);

lMocTaHoBNeHWe [NaBHOrMO rocyAapCTBEHHOro CaHWTapHoro Bpava P® ot
28.01.2021 r. Ne 2 «O6 yTBepXaeHUn CaHuTapHbIX npasun 1 Hopm CaHlvH
1.2.3685-21 «I'UrmeHnyeckne HopmaTvBbl WM TpeboBaHUA K 06GecrneyeHuto
6esonacHocTM u (Mnu) 6e3BpedHOCTM AN 4enoBeka (haKTopoB  cpefbl
o0buTaHua» (panee - CaHlMluH 1.2.3685-21);

MucbeMo MuHKCTEPCTBA 06pa3oBaHns, HayK1 Y MONOAEXKHOW NONTUKN
KpacHogapckoro kpas ot 29.07.2024r. Ne47-01-13-13237/24 «O efnHbIX
noaxofax K (popMMpoBaHMIO KaeH4apHOro y4ebHoro rpagmka B
06LLe06pa3oBaTefibHbIX opraHu3aumax B 2024-2025 yuebHOM rogy»;

YcTaB 06pa3oBaTe/lbHOM opraHm3aLyu.

KaneHgapHblii rpadik SBASeTCS JOKYMEHTOM, PErNaMeHTUPYIOLLMM OpraHn3aLio
06pa3oBaTe/ibHOro MpoLecca.

KaneHgapHblii rpadvik, a TakxKe U3MEHEHUs K HEMY pa3pabaThbiBaloTCs U
npuHuMatoTcs Megarornyeckum coseTom OO € yUeTOM MHEHMS Y4aCTHUKOB
06pa3oBaTe/IbHbIX OTHOLLIEHWIA 1 YTBEPXKAAKTCS Nprkasom no OO.



2. Y4ebHblii rog.
OpraHu3ayms 06pasoBaTe/ibHON AeATeNIbHOCTU OCYLLECTBAETCA MO YUYeOHbIM

yeTBepTAM B 1-9 Knaccax v no nonyrogusam B 10-11 knaccax.

MpOoAoMKNTENBHOCTL YYebHOro roga: B 1-x knaccax 33 yyebHble Hefenu;
B 5-11 knaccax 34 yuyebHble Heflenn 6e3 yyeTa rocyapCTBEHHOM MTOrOBOM
arrectaumm B 9-x 1 11-Xx Knaccax.

Hauano yye6Horo roga - 02.09.2024r.
OkoH4yaHuMe yuyebHoro roga- 26.05.2025 .

3. Y4ebHble nepuosbl.

C uenbo NpothmNakTUKL NepeyToMIEHNS B y4eOHOM rpadmke NpeaycMOTPeHO
yepeoBaHWe NEPUOAOB YUYEBHOT0 BPEMEHU U KaHUKY/I.

Knacc  Yu4ebHblii

bl nepunoga

1 14eTBEpPTH
2 YeTBepTb
3 YeTBePTb
4 yeTBepTb
rog

KaHuKynbl

OcCeHHUe KaHUKy bl
3VIMHME KaHVKY/IbI
[onofHuTebHbIe
KaHWUKY /bl

anda 1-xX Knaccos
BeceHHVe KaHUKy bl
JleTHMe KaHUKYy bl

Knacc
bl
2-8

YuebHbll
nepuos
1yeTBepThb
2 YeTBepTb
3 YeTBepTb
4 yeTBEPTH
rog

Cpoku

02.09.2024 - 25.10.2024
05.11.2024 - 27.12.2024
09.01.2025-21.03.2025
31.03.2025-26.05.2025
02.09.2024-26.05.2025

Cpoku

26.10.2024-04.11.2024
28.12.2024-08.01.2025
15.02.-23.02.2025

22.03.2025 no 30.03.2025
27.05.2024-31.08.2024

Cpoku

02.09.2024 - 25.10.2024
05.11.2024 - 27.12.2024
09.01.2025-21.03.2025
31.03.2025-26.05.2025
02.09.2024-26.05.2025

Konnuectso
y4ebHbIX HefeNb
8

THepenb 4 fHA

9 Heplenb 2 fHA
7 Hepenb 4 oHA
33

MPOAOHKUTENIbHOE
Tb

9 nHen

11 gHein

9 nHen

9 fHen

KonnuecTtso
y4ebHbIX HefeNb
8

7Hepenb 4 fHA

9 Heflenb 2 AHA
7 Hepenb 4 fHA
34



KaHukynbl
2-8 Knaccel

OcCeHHUe KaHUKy bl

31UMHME KaHUKY/bI

BeceHHMe KaHUKy bl

J1eTHVe KaHWKynbl

Y4ebHble nepuoapl
9-11 knacchbl

1
YeTBEePTb
2
4eTBEPTb
3
YeTBEPTb

4
YeTBEPTb
UTOro

1
nonyroau
e

2
nonyroau
e

Cpoku NPOAO/HKNTENIbHOE

Tb
26.10.2024-04.11.2024 9 fHein
28.12.2024-08.01.2025 11 nHei
22.03.2025 no 30.03.2025 9 fHein

27.05.2024-31.08.2024

y4yebHble AHK
Cpoku

y4ebHbIX
nepuosoB

02.09.2024-
26.10.2024
05.11.2024-
28.12.2024
09.01.2025-
22.03.2025

31.03.2025-
26.05.2025

Kon-BO
y4ebHbIX
HeAenb

8 Heflenb

7 Hepgenb
4 pHA

10
Helenb

2 [HA

7 Hepenb
4 pHA

9-11 Kkn. - 34 yyebHble

Heaenm

4. Y4yebHas Hepens.
Mpoao/MmKNTENbHOCTb YUYebHOM Hegenu: 1, 2,3,4 Knaccbl - NATUAHEBHaA ydeOHas

Heaens.

KaHWKY/NSPHblEe AHU
CpOKM KaHUKYN

27.10.2024 no
04.11.2024
29.12.2023 no
08.01.2024
23.03.2025 no
30.03.2025

27.05.2024-31.08.2024

29 KaHUKYNAPHbIX AHEN

MakcrmanbHO oNycTMast Harpyska 06y4atoLLUXCs:

Knaccbl

B 1 knaccax:

S5-[IHeBHaa Hefens

(B aKagemmnyeckmx vacax)

21
23
23

KON-BO
KaHUKY
NAPHbI

X AHeN

9

1

9



35 MUHYT CeHTABPb-OKTAOPb 3 YPOKa, HOS6Ppb-AeKabpb 4 YpoKa;
40 MUHYT sHBapb - Mali 4 ypoka (1 AeHb - 5 ypoKoB).

PeXnmM Havana 3aHsTUi, pacnncaHne 3BOHKOB:

1 cmeHa (1a, 16, 1B Knacchl)

1 nonyrogue 2 nonyroaue
1ypok 8.00 - 8.35 1ypok 8.00 - 8.40
2 ypoK 8.45- 9.20 2 ypok 8.50 - 9.30
OnHamunyeckada naysa 9.20-10.00  [uHamndeckas naysa 9.30-10.10
3 ypok 10.00-10.35 3ypok 10.10-10.50
4 ypok 10.45-11.20 4 ypok 11.00 -11.40

5ypok 11.50 -12.30

MepepbIB MeX/y YPOUHOI 1 BHEYPOUHOI EATENLHOCTLIO COCTaBNSET He MeHee 30
MWH.

Tpe6OBava K 3aTpataM BpeMeHN Ha BbIMO/IHEHNE AOMalUHNX 3a,u,aH|/||71:

[lomallHee 3afiaHue B 1-X Knaccax He 3adaeTcs.
O6beM [oMallHMX 3agaHuiA (N0 Bcem npeAMeTaM) He MpeBblwaeT (B

aCTPOHOMMYECKMX vacax): Bo 2-4 Knaccax - 1,5 vaca.

MakcumanbHO gonyctumas Harpyska obyvaowmxca (CaHlMnH 1.2.3685-21) ¢
yKa3aHueM Mo Knaccam

Knaccebl 6 fHeBHasa y4ebHan Hegens 5 AHeBHasa yyebHast Heflens
5 : 29
6 30
7 32
8 — 33
9 36
10 37
n 37
PeXXuM Havana 3aHATUI, pacnucaHne 380HKOB
1cmeHa
5-9 knacchl

1ypok 8.00 - 8.40
2 ypok 8.50 - 9.30
3ypok 9.50 - 10.30
4 ypok 10.50-11.30



Sypok 11.40 - 12.20
6 ypok 12.30 - 13.10
7ypok 13.20 -14.00

TpeboBaHUA K 3aTpaTam BPEMEHW Ha BbIMO/HEHWE AOMALLHUX 3adaHuii (Mo BCeM
npegmeTam) Mo Knaccam
O6bem fJomawHWX 3afaHuMid (MO BCEM  NpeAgMeTam)  COCTaBnseT (B
aCTPOHOMMYECKUX Yacax):
B 5 Knaccax - 2 4aca B leHb,
B 6 Knaccax - 2,5 4aca B [ieHb,
B 7 Knaccax - 2,5 yaca B fieHb,
B 8 Knaccax - 2,5 yaca,
B 9 Knaccax - 3,5 vaca,
B 10- 11 knaccax - 3,5 yaca.

MepepbIB MEX/Y YPOUHOI 1 BHEYPOUHOI AesTeNbHOCTLIO COCTaBNseT He MeHee 30
MWH.

5. BHeypouyHas 3aHATOCTb.

C uenblo peann3auun BHEYPOUHON [eATENIbHOCTW, CO3[aHne YCMoBUIA OIS
pasBUTUA BOCMUTATE/IbHON Cpefbl, peaim3aymm paboymx nporpaMmM BOCMNUTaHUSA C
yyeToM 006pa3oBaTe/ibHbIX MOTPE6HOCTEN WM CMOCOOGHOCTEN O6yvaloWMUXCH Ha
3aHATMA « Pa3roBopbl 0 BaXXHOM» Bbigensetcs 1 yac (NoHedenbHUK, 1 ypok),
«Poccusi - Mou ropu3oHTbI» 1yac (YeTBepr, 6knacc 6 ypok, 7-11 Knaccel, 7 ypoK),
«CembeBefieHMe» 1 yac 5-11 knaccel, «Ky6aHoBefeHMe» - 1 yac 3a CYeT 4acoB
BHEYPOUHOWN feATeNbHOCTU M ApYTrue Kypcbl No BbIGopy 06y4atoLLmXCs.

6. NNpomexyTo4yHasa aTTecTayms.

MpomMeXyTouHast aTTecTauust - YCTaHOB/EHWEYPOBHSI AOCTVXKEHWIA pe3ynbTaToB
OCBOEHMS Nporpamm YyuyeGHbIX MpeaMeToB, MNpeaycMoTpeHHbIX OOI o06Lero
06pa3oBaHusi Mo YPOBHSIM.

lMpomMexyToyHaa artTectaums obyudarolimxca2-11 K1accoB NPOBOAUTCA B KOHLE
KabKZI0ro y4yebHOro rnepmoga rno 4eTseptam Bo 2-9 knaccax, no nonyroguam s 10-
11 knaccax B COOTBETCTBUU C [10/10>)KEHMEM O (popMax, NepUOLNYHOCTU N NopsAaKe
TeKyLLLero KOHTPOA YCreBaemMocTh M NPOMEXYTOUYHOW aTTecTauum obyyaromxca
MBOY COLL 8 1 rpathMkom OLEHOYHbIX NPoLesyp.

MpomeXxyTouHas aTTectauus B NepeBofHbIX Knaccax (1-8,10knaccel) NpoBOAUTCA
6e3 npekpalleHns 06pa30oBaTe/IbHON [eATeNIbHOCTU MO npeAmMeTam yye6GHOro
nnaHa B (YOpMe AuarHoctuyeckmx (1 Knacc), UTOrOBbIX KOHTPOJIbHbIX paboT u
BMP.



7. Pexxnm pabotbl OO.

MoHepenbHUK - cyb6oTa: ¢ 8.00 go 20.00.
B BocKpeceHbe 1 npasgHu4yHble gHM OO He paboTtaeT. Ha nepuof KaHuKyn
MPUKA30M MO LLIKO/IE MOXKET ObITb 0COObIN PEXMUM (DYHKLMOHMPOBAHUS.

8. lNocypapctBemHasa utoroeas attectauuns (FMA).

Cpokn npoBegeHuns TUA  obyvarowmxcd 9-x  uM 11-Xx  Kraccos
ycTaHaBnmMBatoTcA MUHNCTEPCTBOM NPOCBELLEHUA PD.
PernameHTMpYOTCA NOPSAAKOM, YCTaHOB/IEHHbIM PeflepanbHOi ciy)K60i no
HaA30py B chepe 06pazoBaHNs U Haykun (PocobpHa30poMm).
OpraHu3yetcd B COOTBETCTBUW C  pacrnopsxeHnem MuHUCTepCTBa
06paszoBaHMsi, HayKn U MONOAEXHON NonuTMKM KpacHOZapCKOro Kpas u
npukaszammn YO agMUHUCTPaLmMm benopeyeHCKOro painoHa.

Ons nposefieHna 'MA Ha TeppuTopun PO npefycmaTpmuBaeTcs efMHoe

pacnucaHne 3K3ameHOB Ha YpOBeHb 06pa3oBaHms.



NnH

BT

cp

yT

|

NnH

BT

cp

yT

|

NnH

BT

cp

yT

-
co

CEHTALPL
2 9 1 23
6
3 10 1 24
7
4 11 1 25
8
5 12 1 26
9
6 13 2 27
0
7 14 2 28
1
[eKabpb
2 9 1 23
6
3 10 1 24
7
4 11 1 25
8
5 12 1 26
9
6 13 2 27
0
7 14 2 28
1
MapT
3 1 17
0
4 1 18
1
5 1 19
2
6 1 20
3
7 1 21
1 4
1 1 22

30

30

KaneHgapb Ha 2024-2025 y4ebHbIin rog
OKT 5 6pb

31

MNH

BT

cp

uT

nT

co

NMH

BT

cp

yT

nT

cb

MNnH

BT

cp

yT

nT

7 14

1 8 15

2

3

4

3

4

9 16

10 17

11 18

12 19

21

22

23

24

25

26

HBa Ob

13
I 14
1 15
9 16
10 17

11 18

20

21

22

23

24

25

anpesb

7 14

8 15

9 16

10 17

11 18

c6 5 12 19

21

22

23

24

25

26

B

31

27
28
29
30

31

28
29

30

NnH

BT

cp

uT

|

MNH

BT

cp

uT

|

NnH

BT

co

HOSA6Pb

1 11
5 12
6 13
7 14
8 15

r 9 16

18

19

20

21

22

23

theBpasib

3 10

6 13

Ma

7 14

3 10 17

17

18

19

20

21

22

19

20

21

22

23

24

27

28

29

30

24

25

26

27

28

26



BoixogHble gHY . 8 mapTa, 1,9 mas.
[lonoNHWTEeNbHbIe KaHWKYNbl A9 NepBOKNacCHWKoOB - €15.02.2025r.
no23.02.2025r.

lyetBeptb 02.09.2024 - 26.10.2024 8

2 yeTBepTb 05.11.2024 - 28.12.2024 THefenb 4 gHA
34yetBepTb 09.01.2025-22.03.2025 9 Hepenb 2 aHA
4 yetBepTb 31.03.2025-26.05.2025 7 Heplenb 4 Hs

rog 02.09.2024-26.05.2025 34



