Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени В.И. Севастьянова города Белореченска муниципального образования Белореченский район

Принят

Педагогическим советом МБОУ СОШ 8 г. Белореченска

Протокол от 30.08.2024г №1



Согласован

Профсоюзным комитетом МБОУ СОШ 8 г. Белореченска

Протокол от 30.08.2024г. №

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год (выписка из ООП ООО)

1. Общие положения

Календарный учебный график является частью Основной образовательной программы основного общего образования МБОУ СОШ 8 г. Белореченска (далее – образовательная организация ОО, календарный график).

Календарный график на 2024-2025 учебный год составлен с учетом мнения участников образовательных отношений в соответствии со следующими нормативными документами:

- · Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 287 (далее ФГОС ООО-2021);
- Федеральная образовательная программа основного общего образования, утвержденная приказом Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370;
- Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – СП 2.4.3648-20);
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 г. № 2 «Об утверждении Санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» (далее – СанПиН 1.2.3685-21);
- Письмо Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 29.07.2024г. №47-01-13-13237/24 «О единых подходах к формированию календарного учебного графика в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году»;
- Устав образовательной организации.

Календарный график является документом, регламентирующим организацию образовательного процесса.

Календарный график, а также изменения к нему разрабатываются и принимаются Педагогическим советом ОО с учетом мнения участников образовательных отношений и утверждаются приказом по ОО.

2. Учебный год.

Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным четвертям в 1-9 классах и по полугодиям в 10-11 классах.

Продолжительность учебного года: в 1-х классах 33 учебные недели; В 5-11 классах 34 учебные недели без учета государственной итоговой аттестации в 9-х и 11-х классах.

Начало учебного года – 02.09.2024г.

Окончание учебного года – 26.05.2025 г.

3. Учебные периоды.

С целью профилактики переутомления в учебном графике предусмотрено чередование периодов учебного времени и каникул.

Класс	Учебный	Сроки	Количество
Ы	период		учебных недель
1	1четверть	02.09.2024 - 25.10.2024	8
	2 четверть	05.11.2024 - 27.12.2024	7недель 4 дня
	3 четверть	09.01.2025 - 21.03.2025	9 недель 2 дня
	4 четверть	31.03.2025 - 26.05.2025	7 недель 4 дня
	год	02.09.2024 - 26.05.2025	33

Каникулы	Сроки	продолжительнос	
		ТЬ	
Осенние каникулы	26.10.2024 - 04.11.2024	9 дней	
Зимние каникулы	28.12.2024 - 08.01.2025	11 дней	
Дополнительные	15.0223.02.2025	9 дней	
каникулы			
для 1-х классов			
Весенние каникулы	22.03.2025 по 30.03.2025	9 дней	
Летние каникулы	27.05.2024-31.08.2024		

Классы	Учебный период	Сроки	Количество учебных недель
2-8	1четверть	02.09.2024 - 25.10,2024	учесных недель
2-0	2 четверть	05.11.2024 - 27.12.2024	7недель 4 дня
		09.01.2025 - 21.03.2025	9 недель 2 дня
	3 четверть	31.03.2025 – 26.05.2025	
	4 четверть		7 недель 4 дня
	год	02.09.2024 - 26.05.2025	34

Каникулы	Сроки	продолжительнос
2-8 классы		ТЬ
Осенние каникулы	26.10.2024 - 04.11.2024	9 дней
Зимние каникулы	28.12.2024 - 08.01.2025	11 дней
Весенние каникулы	22.03.2025 по 30.03.2025	9 дней
Летние каникулы	27.05.2024-31.08.2024	

Учебные	периоды	учебные дни		каникулярные дни		
9-11 класс	СЫ	Сроки	кол-во	Сроки каникул	кол-во	
		учебных	учебных		канику	
		периодов	недель		лярны	
					х дней	
1	1	02.09.2024-	8 недель	27.10.2024 по	9	
четверть	полугоди	26.10.2024		04.11.2024		
2	е	05.11.2024-	7 недель	29.12.2023 по	11	
четверть		28.12.2024	4 дня	08.01.2024		
3	2	09.01.2025-	10	23.03.2025 по	9	
четверть	полугоди	22.03.2025	недель	30.03.2025		
	e		2 дня			
4		31.03.2025-	7 недель	27.05.2024-31.08.2024		
четверть		26.05.2025	4 дня			
итого		9-11 кл. – 34 уч	ебные	29 каникулярных дней		
		недели				

4. Учебная неделя.

Продолжительность учебной недели: 1, 2,3,4 классы - пятидневная учебная неделя.

Максимально допустимая нагрузка обучающихся:

Классы	5-дневная неделя
	(в академических часах)
1	21
2	23
3	23

В 1 классах:

35 минут сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока;

40 минут январь - май 4 урока (1 день -5 уроков).

Режим начала занятий, расписание звонков:

1 смена (1а,16, 1в классы)							
1 полугодие	2 полугодие						
1 урок 8.00 - 8.35	1 урок 8.00 - 8.40						
2 урок 8.45 - 9.20	2 урок 8.50 - 9.30						
Динамическая пауза 9.20-10.00	Динамическая пауза 9.30-10.10						
3 урок 10.00-10.35	3 урок 10.10 - 10.50						
4 урок 10.45-11.20	4 урок 11.00 - 11.40						
	5 урок 11.50 - 12.30						

Перерыв между урочной и внеурочной деятельностью составляет не менее 30 мин.

Требования к затратам времени на выполнение домашних заданий:

Домашнее задание в 1-х классах не задается.

Объем домашних заданий (по всем предметам) не превышает (в астрономических часах): во 2-4 классах - 1,5 часа.

Максимально допустимая нагрузка обучающихся (СанПиН 1.2.3685-21) с

указанием по классам

J Kasaiiii iio kalaet		
Классы	6 дневная учебная неделя	5 дневная учебная неделя
5	-	29
6	-	30
7	-	32
8	-	33
9	36	_
10	37	
11	37	

Режим начала занятий, расписание звонков

1смена
5 - 9 классы
1 урок 8.00 - 8.40
2 урок 8.50 - 9.30
3 урок 9.50 – 10.30
4 урок 10.50 - 11.30

5 урок 11.40 - 12.20 6 урок 12.30 - 13.10 7 урок 13.20 - 14.00

Требования к затратам времени на выполнение домашних заданий (по всем предметам) по классам

Объем домашних заданий (по всем предметам) составляет (в астрономических часах):

- в 5 классах 2 часа в день,
- в 6 классах 2,5 часа в день,
- в 7 классах -2,5 часа в день,
- в 8 классах 2.5 часа,
- в 9 классах 3.5 часа.
- в 10-11 классах 3,5 часа.

Перерыв между урочной и внеурочной деятельностью составляет не менее 30 мин.

5. Внеурочная занятость.

С целью реализации внеурочной деятельности, создание условий для развития воспитательной среды, реализации рабочих программ воспитания с учетом образовательных потребностей и способностей обучающихся на занятия « Разговоры о важном» выделяется 1 час (понедельник, 1 урок), «Россия — мои горизонты» 1 час (четверг, бкласс 6 урок, 7-11 классы, 7 урок), «Семьеведение» 1 час 5-11 классы, «Кубановедение» - 1 час за счет часов внеурочной деятельности и другие курсы по выбору обучающихся.

6. Промежуточная аттестация.

Промежуточная аттестация — установлениеуровня достижений результатов освоения программ учебных предметов, предусмотренных ООП общего образования по уровням.

Промежуточная аттестация обучающихся 2-11 классов проводится в конце каждого учебного периода по четвертям во 2-9 классах, по полугодиям в 10-11 классах в соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ СОШ 8 и графиком оценочных процедур.

Промежуточная аттестация в переводных классах (1-8,10классы) проводится без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана в форме диагностических (1 класс), итоговых контрольных работ и ВПР.

7. Режим работы ОО.

Понедельник – суббота: с 8.00 до 20.00.

В воскресенье и праздничные дни ОО не работает. На период каникул приказом по школе может быть особый режим функционирования.

8. Государственная итоговая аттестация (ГИА).

Сроки проведения ГИА обучающихся 9-х и 11-х классов устанавливаются Министерством просвещения РФ.

Регламентируются порядком, установленным Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзором).

Организуется в соответствии с распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и приказами УО администрации Белореченского района.

Для проведения ГИА на территории РФ предусматривается единое расписание экзаменов на уровень образования.

Календарь на 2024-2025 учебный год

						Lasi	енда	μp				123	y 4e u	НЬ				
	<u> </u>			ібрь						стя					Н	ояб	рь	
пн	2	9	1 6	23	30		пн		7	14	21	28	пн			11	18	25
6m	3	10	1 7	24			вт	1	8	15	22	29	вт		5	12	19	26
ср	4	11	1 8	25			ср	2	9	16	23	30	ср		6	13	20	27
чт	5	12	1 9	26	_		чт	3	10	17	24	3]:	чт		7	14	21	28
n m	6	13	2 0	27			nm	4	11	18	25		n m	1	8	15	22	29
сб	7	14	2	28			сб	5	12	19	26		сб	Ī	9	16	23	30
		0	екав	бпь					5	інва	Dh				đ	евра	7775	
пн	2	9	1	23	80		пн	-		13	20	27	пн	-	3	10	17	24
<i>nn</i>		-	6			_	nn						пн		• 		1/	24
вт	3	10	1 7	24	31		вт		u	14	21	28	вт		4	11	18	25
ср	4	11	1 8	25			ср	1		15	22	29	ср		5	12	19	26
чт	5	12	1 9	26		_	чт	2	9	16	23	30	чт		6	13	20	27
n	6	13	2	27			nm	3	10	17	24	31	n		7	14	21	28
сб	7	14	2	28			сб		11	18	25		сб	1	8	15	22	
			1_	 						_		_		-			-	
																L	<u> </u>	
	-		мар	$\overline{}$	52	21			_	inpe.		20		-		маг		
пн		3	1 0	17		31	пн		7	14	21	28	пн		5	12	19	26
вт		4	1 1	18	25		6m	1	8	15	22	29	вт		6	13	20	
ср		5	1 2	19	41		ср	2	9	16	23	30	ср		7	14	21	
чт		6	1 3	20	27		чт	3	10	17	24		чт		8	15	22	
n		7	1	21	28		nm	4	11	18	25		n	2		16	23	
<u>_m</u>	4		4	00			_	_	10	10	-		m	-	4.5			
сб	1	3	1	22	29	L	сб	5	12	19	26		сб	3	10	17	24	

	5								

Выходные дни - 8 марта, 1,9 мая.

Дополнительные каникулы для первоклассников – c15.02.2025г. no23.02.2025г.

1четверть	02.09.2024 - 26.10.2024	8
2 четверть	05.11.2024 - 28.12.2024	7недель 4 дня
3 четверть	09.01.2025 - 22.03.2025	9 недель 2 дня
4 четверть	31.03.2025 - 26.05.2025	7 недель 4 дня
год	02.09.2024 - 26.05.2025	34